DCCCXXV. 

Bernardo rlspirani si riconosce debitore verso Blancardo di una 
somma di denaro che pagherà al 24 giugri.o 1161 (12 màggio 
1161). 

Blancardi] . 
Simon Aurie, Philippus Aradellus, Stabilis et Gibertus. Ego Ber

nardus Aspirani debeo libi Blancardo lb . . xx.un. s . . xnu. denario
runi ianuensium quàs libi stipulanti me dalurum promitto usque 
proxi~um festum sancli lohannis de iunio. Actum in capitulo , 
.MCLXI. , .xn . die madii, indictione .vm. 

DCCCXXVI. 

Guido « magister de anlelamo )) si riconosce debitore verso Pietro 
u .caravellator » della dote di Agnese, moglie di questo (13 mag
gio 1161). 

Petri cara vellaloris j. 
" Testes (1) Rodulphus Turris, Oberlus Agucia, Rainer Calegar 

et Iohannes frater Auree. Ego Guido magister de antelamo profi
t eor quod debeo ti bi Pet ro caravellatori de dotibus cog nate mee 
Agnesie u xoris tue lb .. xun. de qui bus hodie dabo ti bi lb . . n. in 
guarnlmentis in arbitratu duorum communalium amicorum. Alias 
auteni .x. lb. in denariis tibi dabo usque proximum festum sancli 
Michaelis, quod si non fecero penam dupli tibi stipulanti pro
mitto, unde pro sorte et pena bona mea Libi pignori subicio, ut, 
nisi ità adtendero , exinde pro sorte et pena intrare possis in bonis 
que habeo et habiturus sum. (2), tua aucloritate et sine decreto 
consulum et quantum hoc fuerit libi estimari facias et estimalum 
nomine vendicionis poss ideas et inde quid velis facias sine nostra 
contradicione et omnium pro Jne. Actum in domum eiusdem Gui 
donis, millesimo centesimo sexagesimo pri mo, .xm. die madii , in
<lictione . n n. 

(1) Cancellalo: Tedis. 
(2) Cancellato : el qui. 
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ocr.r.xxvn. 

Giovanni fratello di Aurea si dichiara debitore di Pietro « caravella
tor )) , suo cognato di una somma di denaro a titolo di prestito 
mar·ittimo (12 maggio 1161). 

Petri caravellatoris]. 
• Testes Guido magister, Rodulfus Turris, Oberlus Agucia et Rai

ner calegarius. Ego Iohannes frater Auree debeo libi Petro caravel
latori meo cognato lb .. 1111. denariorum ianuensium quas (1) iuro 
solvere tibi ve] tuo misso per me ve] IIieum missum in denariis 
infra mensem postquam venero ego ve! navis qua iturus sum Ale
:xandrie, aut, si ea no~ redierit, infra mensem postquam ternpus 
erit quo venire consueverunt naves euntes tempore quo ipsa va
dit (2) nisi quantum impedimento remanserit vel tua licentià aut 
tui certi nuncii , quod si impedimentum affuerit, eo transacto, te
nebor pariter . Si tua licenlia vel tui nuncii terminus prolunga
bitur ab indultum vel indultos terminos pariter tenebor. Insuper 
hoc nie tibi observaturum sub pena dupli promilto et omnia mea 
bona inde t.ibi pignori subicio, ut nisi ita observavero exinde tua 
a uctorilate et sine decreto consulum in meis bonis quibus volueris 
intrare sine decreto et cetera. Die predicta. 

[lo. 103 v.]. DCCCXXVIII . 

Pietro (( caravellator » dona alla moglie Agnese l'antefactum (13 
maggio 1161). 

Agnesie Curtesie]. 
• Testes Guido magister , Rodulfus, Rainer calega rius, Lanfrancus 

Guidonis magister et Iohannes fra ter Aurie. Ego Petrus caravella
to r dono tibi Agnesie dilecte sponse IIiee in bonis que habeo et 
habitums sum tantum quod bene valeat lb. . xu . habendas et te
nendas pro more et consuetudine civitatis Ianue. Actum loco et 
.die predicto. 

DCCCXXIX. 

Bongiovanni Malfìgliastro e Tommaso Giovanni Cristiani contrag
gono una accomandacio per affari che il secondo farà a Paler
m o (21 maggio 1161). 

(1) Cancel lalo: prornitt. 
(2) Cancellato : si. 
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Bon i Iohannis )lalfi iaslri et Thomf Iohannis Christiani]. 
• Testes Iona lhas Cir iol , Ismael , Be rto lotus de campo et Bonusvas

sallus Alberti Bonici. Bonus lohannes Malfiiasler et ThoJD,as Iohan 
nis Ch ristiani !b . . x. porlat etiam lb .. 1,xxx11n t. ipsius Bopi Jo
hannis ad quartam proficui que sua erit. Hoc portat Panormum 
laboratuni inde Ianuam venire debet et ea in poteslatem ipsius 
Boni lohannis vel eius nun cii totum reducere, capitali societatis di
ducto, eius p rofìcuum et tocius percacii persone eius per m edium 
partiri deben t. luravit insuper hoc salvare et bona fide promovere 
et non inde facere al iqua fraude et ea omnia r educere ut supra. 
De ipsius auterri rebus sunt iam Scicilie lb .. xm . Acturn in capi
tulo, .)ICLX. (1), .xx1. die mad ii, indictione .vm . 

DCCCXXX. 

Ribaldo Sarafie e Ogerio di Porto Delfìno contraggono una societas 
per affari che Ogerio farà quo volueri t (23 maggio 1161). 

Ribaldi Seraph ie et Ogerii portus <lei fi ni] . 
Testes :\nsaldus de Ponte, Todescus et Bonusvassallus Botacius . 

Socielatem con traxerun t Ribaldus Saraphie et Oger Porlus Delfin i, 
in qu am Ribald us lb .. nn., Ogerius lb . . n. Hanc socielalem Oger 
laboratum quo voluer it, inde Ia nuam , d iducto capital i , proficu i 
divisuri per m edium . Actum in capitulo, . ) JCLX. (2), .xxm . d ie 
m adii , indi ctio ne .vm . 

DCCCXXXI. 

Guglielmo Musso affitta a /ano Stefani la parte di una casa a Sa11 
Lorenzo (28 maggio 1161). 

Ian i Stephàni Roman i] . 
.. Testcs Opiço Sard ena, Bernardus <le Langasco et W . Strinatus et 

ì\farlinus de Calcia. Ego W. :\lussus locavi a le, lane Stephani , par-
1em <lomu~ tuam de Sancto Lauren tio , de qua omnì anno dt>hco 
ti bi s .. xm . pro pensio ne <J UOS me libi solu tu m promillo. Ipse au
tem Janis professus est se habere ab eo s . . xx. Aclum in capitulo, 
. MCLXI. , .un . kalendarum iunii , indict ione .vm . 

(I) Sic nel ms. 
(2) Sic nel ms. 
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DCCCXXXII. 

Anselmo di Gotizon e e Giovanni Vetulo contraggono una societas 
per affari che il secondo farà quo voluerit (6 g iugno 1161). 

A nsaelmi de Gotiçone et lohanni Vetuli]. 
• Tesles Martinus de Diana, Vivianus Carlembellus et Bencavalca 

guardator. Anselmus de Gotiçone et lohannes Yetulus cont raxerunt 
societatem in qua!ll Aoselmus lb. trig inta contulit et lohannes 
lb . . xv. Dedit etiam ei licentiarri ipse Anselmus portandi ultra hec 
s .. xn1 . minus d .. u . et meçenàs .m. et .u. pecias panni de Ne
mese, que per libram expendere debent, et, si eas reduxerit, quarta 
proficui earum converti clebet in proficuum predicte societatis. 
Hanc societatem laboratum portat quo voluerit ipse Iohannes, sed 
eam reducere debet in proxima ventura estate et in potestatem 
ipsius Anselmi vel eius mmcii reducere debel capita le et proficuum 
et. capitali diduclo, proficuum debent rper medium dividere. Iuravil 
insuper quod hanc societalem bona fide salvabit et promovebit ad 
comniodu!D, suum et predicli Anselmi, secundum tenorem fide so
cietatis et quod non defraudabit euro ultra s .. v. et quod eam re
stiluet ut cautum est nisi impedimento vel licencia ipsius AnselIIii 
remanserit et. im.pedimenlo transacto, quam cito iµipedimentum 
transierit, hec complebit vel, si eius licentia, ad tenninum indul
tuIIi . Actum in capitulo, .MCLXI. , .v1. die iunii, indictione .vm. 

(1) Et o)nnes societàtes quas hactenus habuere divise sunt et 
quisque habet partem suam. 

DCCCXXXIII. 

Gandolfo di i\laiol dona al figlio emancipalo Giovann i il suo peculio 
e l'ottava parte delle sue sostanze, ritenenrlo l'us11frutlo (8 giu
g no 1161). 

Testes lohannis filii Gandulfi de Maiolio]. 
• Tesles presbiter lohannes de Sancto Damiano, Oto iudex, Guido

tus g uarC!ator, Lambertus navalascus et \V . Bucheriu s. Ego Gan
dulfus de Maiol clono et concedo tibi Iohanni fìlio meo emanci
palo omne peculi um tuum cl octavam partem tocius mei posse , 
cuius in vita mea retineo usumfrucluni. Post mortem Yero meàm 
inde quid velis facias hoc absque mea contradi clionc et. heredum 
meorum et omnium pro me. Aclum in ecclesia Sancii Laurenlii, 
.J\rCLXL , .nn. die iunii, indiclione .vm. 

(I) Cancellato: b. 
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[fo. 104 r.J. DCCCXXXIV. 

Martino De Mari pren de a mutuo una somma di dena1·0 da Adalasia 
moglie di .llartino Torriello (9 giugno 1161). 

Adalasie uxoris ~tarti ni Tornelli] . 
Testes Nuvelon , \Vuilielmus Guercius de Ponte, Lanfran cus Fren